
 

Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco  

 

Portaria nº 265 de 22 de agosto de 2016 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PATO BRANCO DA UNIVERSIDADE 

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria nº 0784, de 27 de março 

de 2013, do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias 

Institucionais nº. 1058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, de 15 de outubro de 2008; 

  

 considerando a necessidade de avaliação ou redução dos valores dos bens 

incorporados antes do ano de 2010, em conformidade com as Normas Brasileiras de 

Contabilidade; 

 

   considerando o memorando nº 040/2016, de 09/08/2016, do Diretor de 

Planejamento e Administração, 

 

 R E S O L V E 

 

 I - designar os servidores LOVENIR JOSE LANZARIN, matrícula SIAPE nº 

0393888, ocupante do cargo efetivo de Vigilante, MARCIO LUIZ FERNANDES, matrícula 

SIAPE nº 1753727, CARLINE MARQUETTI, matrícula SIAPE nº 1788048, ocupantes do 

cargo efetivo de Assistente em Administração e NATHANA ROBERTA DAL MASO 

MILAN, matrícula SIAPE nº 2271070, ocupante do cargo efetivo de Arquiteto e Urbanista,  

para, sob a presidência do primeiro e vice-presidência do segundo, compor Comissão de 

Avaliação ou Redução dos Valores dos Bens Patrimoniais, anteriores ao ano de 2010, para as 

contas contábeis 449052.12; 449052.24; 449052.36, em conformidade com a macrofunção 

020330 do SIAFI; 

 

 II – a Comissão deverá concluir seus trabalhos até 31 de dezembro de 2016. 

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Diretoria Geral do Câmpus Pato Branco 

 

 


